

PRITARTA

Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ tarybos 2013 m. gruodžio 10 d. posėdyje, protokolo Nr. TP-7

PRITARTA

Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2014 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. VVŠ-2

PATVIRTINTA

Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ direktoriaus 2014 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V-4

ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 2014-2016-ŪJŲ METŲ STRATEGINIS PLANAS

Asignavimų valdytojas (-ai)	Alytaus lopšelis-darželis „Vyturėlis“ direktorė Angelė Lukšienė
------------------------------------	---

Situacijos analizė	
Išorinės aplinkos analizė:	
Politiniai-teisiniai veiksniai.	Lopšelis-darželis „Vyturėlis“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, teikianti ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų ugdymo paslaugas. Lietuvos švietimo politika yra orientuota į Vakarų šalių vertybes ir formuojama pagal Europos Sąjungos švietimo gaires ir prioritetus. Jais vadovaujantis kuriama valstybės ilgalaikės raidos strategija. Lietuvos politiniame gyvenime nuolat vyksta pokyčiai, kurie turi įtakos ir švietimo sistemai. Pagrindiniai norminiai teisės aktai, kuriais savo veikloje vadovaujasi įstaiga, yra Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“, Valstybinė švietimo 2013-2022 metų strategija, Šešioliktos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-2016 metų programa, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos specialiojo ugdymo įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Švietimo ir mokslo ministro įsakymai, Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimai, lopšelio-darželio „Vyturėlis“ nuostatai, darbo tvarkos taisyklės. Įstaigos veiklą gali įtakoti įstatymų ir norminių teisės aktų pakeitimai.
Ekonominiai veiksniai.	Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos veiklą įtakoja bendrieji Lietuvos ekonominiai rodikliai. Lietuvos ekonomika dar vis sunkiai atsigauna po krizės, kuri neigiamai paveikė ir įstaigos veiklą. Ikimokyklinio ugdymo įstaigoms investicijos vis dar nepakankamos. Šiuolaikinių reikalavimų neatitinka materialinė bazė, stabdomas ilgalaikės pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio didinimo programos įgyvendinimas. Atliktas dalinis įstaigos remontas: pakeisti langai ir suremontuotas stogas, tačiau pastatus būtina apšiltinti. Stengiamės modernizuoti ugdymo aplinką: pagal galimybes keičiame fiziškai ir morališkai pasenusius vaikiškus baldus (stalus ir kėdes, spintas, lentynas). Pageidautume vidaus patalpų remonto, šiuolaikiškai įrengtų darbo ir poilsio vietų pedagogams.
Socialiniai veiksniai.	Lopšelis-darželis „Vyturėlis“ yra sename Putinų mikrorajone, kuriame yra nemažai bendrabučių, šeimos dažniau migruoja (gauna socialinius būstus, išvyksta į kitas vietas). Bedarbystės lygis kasmet didėja: 4% įstaigą lankančių vaikų tėvų yra abu bedarbiai ir 22% tėvų – vienas bedarbis. Didėja nedarniose šeimose augančių vaikų skaičius. Nemokamas maitinimas mūsų įstaigoje skiriamas 14% vaikų, 15% vaikų moka tik 50% mokesčio. Gimstamumo rodikliai atspindi sudėtingą padėtį, nes tik 8% vaikų šeimose auga 3 vaikai.
Technologiniai veiksniai.	Didėja kompiuterinio raštingumo pagrindų įsisavinimo būtinybė įvairiose ugdymo srityse. Įstaigoje turime tik 4 kompiuterius. Norėtusi, kad būtų modernių ugdymo priemonių – vaizdo kamera, interaktyvi lenta, kurios padėtų taikyti įvairesnius ugdymo, veiklos vertinimo, informacijos perdavimo tėveliams būdus.

Vidinės aplinkos analizė:

Organizacinė struktūra. Lopšelis-darželis „Vyturėlis“ – tai mokykla, vykdanči ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo funkcijas. Įstaigoje veikia 10 grupių: 3 - ankstyvojo amžiaus, 5 ikimokyklinio ir 2 priešmokyklinio ugdymo. Šiame įstaigą lanko 164 vaikai.

Pedagogai - direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, ikimokyklinio ugdymo auklėtojai, priešmokyklinio ugdymo pedagogai, meninio ugdymo pedagogas, logopedas.

Aptarnaujantis personalas – direktoriaus pavaduotojas ūkiui, auklėtojų padėjėjai, vyr. buhalteris, sveikatos priežiūros specialistas, virėjai, įrengimų priežiūros ir einamojo remonto darbininkas, kiemsargis, valytojas, skalbėjas, sargai, kurie vykdo pareiginiuose aprašuose numatytas funkcijas. Lopšelio-darželio „Vyturėlis“ uždavinius įgyvendinti padeda lopšelio-darželio taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba (ugdymo projektai, programos, metodiniai pasitarimai, tėvų švietimas ir konsultavimas, vertinimas ir įsivertinimas, kvalifikacijos tobulinimas ir kt.), pedagogų atestacijos ir vaiko gerovės komisijos, tėvų komitetas.

Žmonių ištekliai. Lopšelyje-darželyje dirba 19 kvalifikuotų pedagogų: direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 12 ikimokyklinio ugdymo auklėtojų, 3 priešmokyklinio ugdymo pedagogai, 1 logopedas, 1 meninio ugdymo pedagogas. Visi pedagogai turi aukštąjį arba aukštesnįjį pedagoginį išsilavinimą, 11 pedagogų įgiję vyresniojo ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, (5 iš jų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogo), 2 - ikimokyklinio ugdymo auklėtojo metodininko, 2 - ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, 1 - muzikos mokytojo metodininko, 1 – vyresniojo logopedo kvalifikacines kategorijas. Direktoriui ir direktoriaus pavaduotojui ugdymui suteikta 2 vadovų kvalifikacinė kategorija.

Įstaigoje patvirtinta 38,89 etato, iš jų: pedagogų – 19,64, aptarnaujančio personalo darbuotojų – 19,25.

Pedagogai aktyviai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.

Planavimo sistema. Įstaigos planavimo sistemą sudaro: strateginis planas, metinis veiklos planas, mokslo metų veiklos planas, ugdymo planai, ūkinės-finansinės veiklos planas, biudžeto išlaidų sąmatos projektas ir asignavimai, atestacijos komisijos perspektyviniai planai, projektai, kuriuos tvirtina lopšelio-darželio direktorius.

Auklėtojai planuodami savo veiklą vadovaujasi Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo programa, Ikimokyklinio amžiaus vaikų saugios gyvensenos įgūdžių ugdymo programa, Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, taikomas Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo metodas. Auklėtojai naudoja savaitės, mėnesio teminį ir projektinį planavimą.

Priešmokyklinių grupių veikla planuojama vadovaujantis „Bendraja priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) programa“, tarptautine programa „Zipio draugai“, Planuojant atsižvelgiama į vaiko individualumą, gebėjimus, kompetencijas.

Logopedas kartu su grupės auklėtojais rašo individualias ugdymo(si) programas specialiųjų poreikių vaikams.

Stiprinama įstaigos veiklos priežiūros, vertinimo ir įsivertinimo sistema, kuri padeda išskirti įstaigos bendrosios būklės gerinimo uždavinius ir strateginių siekių įgyvendinimo sėkmę. Mokslo metų pabaigoje 2013-2015 metų strateginio plano įgyvendinimas aptartas lopšelio-darželio tarybos posėdyje. Įvardintos priemonės, kurių nepavyko pasiekti, įgyvendinant išskeltus uždavinius, ieškoma problemų sprendimo būdų, tačiau didžiausia problema yra per mažas finansavimas.

Finansiniai ištekliai. Lopšelio-darželio „Vyturėlis“ veiklos finansavimo šaltiniai: Valstybės biudžeto (mokinio krepšelio) lėšos, programų „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“ parama, Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšos, savivaldybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, specialioji programa ir kitos lėšos: tėvų, rėmėjų (gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 2%) parama.

Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos. Informacija apie įstaigą pateikiama interneto tinklalapyje www.ldvyturelis.lt, paruoštame lankstinuke, standuose. Pagrindinę informaciją galima gauti telefonu 1588 ir miesto telefonų knygoje. Lopšelis-darželis „Vyturėlis“ naudoja UAB „Teo“ teikiamomis ryšio ir UAB „LITNET“ interneto paslaugomis, mokinių ir pedagogų duomenų bazėmis, Švietimo valdymo informacine sistema ŠVIS. Bankų pavedimai, vietiniai ir tarpiniai mokėjimai bei kitos operacijos atliekamos naudojant bankų internetines sistemas, UAB „Eksitonas Business Solutions“ paslaugas. Kompiuterizuotos 4 darbo vietos su

interneto prieiga. Jais naudojasi direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, vyr. buhalteris ir sveikatos priežiūros specialistas, tačiau atskiro kompiuterio labai reikia pedagogams.

Vidaus darbo kontrolės sistema. Lopšelyje-darželyje įsivertinimas vykdomas taikant Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005-07-22 įsakymu Nr. ISAK-1557 patvirtinta „Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodika“. Pedagoginės veiklos priežiūrą vykdo direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui, vadovaudamiesi Pedagoginės veiklos priežiūros organizavimo tvarkos aprašu. Teikiama visokeriopa pagalba pedagogams organizuojant atviras veiklas, projektus, šventes, temines savaites; ruošiantis veiklai su vaikais, tėvų susirinkimams, metodiniams užsiėmimams. Vaikų sveikatos priežiūrą vykdo sveikatos priežiūros specialistas. Kasmet sudaromi Pedagoginio proceso tyrimo ir priežiūros, Sveikatos priežiūros planai, kurie yra sudedamosios Mokslo metų veiklos plano dalys.

SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizė:

Stiprybės. 1. Aiškūs prioritetai, stabili ir atvira įstaigos veikla, kuri nuolat tobulinama.
2. Ugdomoji veikla organizuojama vadovaujantis Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo programa, kuri tenkina vaikų poreikius, tėvų lūkesčius.
3. Pirmieji mieste pradėjome taikyti Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo metodą.
4. Įgyvendiname tarptautinę vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programą „Zipio draugai“.
5. Papildomai organizuojamas gabių ir talentingų vaikų ugdymas.
6. Bendradarbiaujame su ugdymo partneriais mieste: Pedagogine psichologine tarnyba, Alytaus miesto savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Alytaus Šaltinių pagrindinė mokykla, Alytaus suaugusiųjų ir jaunimo mokykla, Alytaus J. Kunčino viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriumi, UAB „Remedija“.
7. Vaikams sudarytos sąlygos maitintis karštu ir sveiku maistu. Maitinimas organizuojamas laikantis racionalios mitybos reikalavimų pagal perspektyvinius 20 dienų trukmės valgiaraščius, kurie derinami su Alytaus visuomenės sveikatos centru ir tvirtinami direktoriaus.

Silpnybės. 1. Reikalinga tvarkyti lauko žaidimų ir sporto aikštynus, papildyti juos sūpynėmis, lipynėmis ir kitomis priemonėmis vaikų aktyvaus judėjimo poreikiams užtikrinti.
2. Ne visose grupėse įrengtos apsaugos nuo tiesioginių saulės spindulių.
3. Neestetiška, labai žema kiemo tvora, kuri neatitinka higienos normos.
4. Pageidautinas pastatų apšiltinimas, kuris leistų sumažinti energetinių išteklių sunaudojimą.

Galimybės. 1. Sudarytos sąlygos tėvų ir pedagogų švietimui.
2. Skatinama gerosios patirties sklaida.
3. Bendruomenė kviečiama aktyviai dalyvauti projektinės veiklos plėtroje.
4. Sudarytos sąlygos visiems darbuotojams tobulinti kvalifikaciją, kiekvienam po 5 dienas išvykti į seminarus.
5. Teritorija ir pastatai saugomi profesionalios apsaugos tarnybos.

Grėsmės. 1. Nepakankamas finansavimas aprūpinant moderniomis ugdymo priemonėmis, baldais.
2. Blogėjanti pastatų, patalpų įrenginių ir priemonių techninė būklė
3. Mažėjantis vaikų gimstamumas ir šeimų emigracija.
4. Maži įstaigos darbuotojų atlyginimai ir neužtikrintas jų išmokėjimas.
5. Etatų mažinimas sudaro grėsmę netekti darbo.

Misija	Priimti kiekvieną vaiką tokį, koks jis yra ir ugdyti dorą, savarankišką, kūrybingą ir laisvą asmenybę, sugebančią adaptuotis besikeičiančioje visuomenėje, sukuriant jam palankią ugdymo(-si) aplinką, užtikrinančią tinkamą vaiko brandumą mokyklai.
---------------	---

Institucijos strateginiai tikslai ir efekto kriterijai:	
Kodas	Strateginio tikslo pavadinimas: (institucijos strateginis tikslas)
01	Saugios ir modernios ugdymo kokybės užtikrinimas

Strateginio tikslo aprašymas:

Atsižvelgiant į vaikų tėvų/globėjų poreikius ir lūkesčius lopšelis-darželis teikia ugdymo(si) paslaugas vaikams nuo gimimo iki 7 metų. Vykdo ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Siekiant užtikrinti lopšelio-darželio „Vyturėlis“ Ikimokyklinio ugdymo programos ir Bendrosios priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programos kokybę, būtina aukšta pedagogų kvalifikacija, nuolatinis kompetencijos tobulinimas, materialinės bazės atnaujinimas. Vaikų ugdymas turi atitikti sanitarinių-higieninių normų reikalavimus, ugdymo aplinka privalo būti saugi ir šiuolaikiška. Siekiant šio tikslo numatomi įgyvendinti uždaviniai:

01 uždavinys. Kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas.

02 uždavinys. Moderni, sveika ir saugi ugdymo (si) aplinka.

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdoma programa (-os):

Kodas	Vykdomos programos pavadinimas: (programos pavadinimas)
01	Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas

Efekto kriterijai:

01-01 Sėkmingai įgyvendintos Ikimokyklinio ir Priešmokyklinio ugdymo programos.

01-02 Nupirka naujų ugdymo(si) priemonių.

01-03 Atestuoti pedagogai.

01-04 Tobulinta ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų kvalifikacija.

01-05 Atnaujinta ir modernizuota ugdymo(si) aplinka.

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai

tūkst. Lt

Finansavimas	2013 metų asignavimai	2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis	2014 biudžetinių metų asignavimai	2015 metų projektas	2016 metų projektas
1. Finansavimo šaltiniai, iš viso:	1230,8	1159,1	1159,1	1159,1	1159,1
1.1. Savivaldybės lėšos, iš viso:	1153,2	1145,8	1145,8	1145,8	1145,8
1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos	754,1	753,0	753,0	753,0	753,0
1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos	399,1	392,8	392,8	392,8	392,8
1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos					
1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:	68,9	7,3	7,3	7,3	7,3
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos	68,9	7,3	7,3	7,3	7,3
1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos					
1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos					
1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos					
1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0
1.4. Kiti finansavimo šaltiniai iš, viso:	7,5	5,0	5,0	5,0	5,0
1.4.1. Paskolos lėšos					
1.4.2. Rėmimo lėšos	3,8	2,0	2,0	2,0	2,0
1.4.3. Nuosavos lėšos	3,7	3,0	3,0	3,0	3,0

Direktorė

Angelė Lukšienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Roma Trakymienė

Vyr. buhalterė

Valytė Gaidžiūnienė

2014-01-31

**ALYTAUS LOPŠELIS-
DARŽELIS „VYTURĖLIS“**

Alytaus lopšelio-darželio
„Vyturėlis“ 2014–2016
metų strateginio veiklos
plano 1 priedas

2013–2016 METŲ PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

tūk
st.
Lt

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Pavadinimas	2013 metų asignavimai												2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis												2014 biudžetinių metų asignavimai												2015 metų projektas		2016 metų projektas		Kriterijaus				
				Iš jų				Iš jų				Iš jų				Iš jų				Iš jų				Iš jų				Pavadinimas	fa kt iš k ai	planas																		
				Savivaldybės biudžetas			Valstybės biudžetas			Kiti šaltiniai			Savivaldybės biudžetas			Valstybės biudžetas			Kiti šaltiniai			Savivaldybės biudžetas			Valstybės biudžetas					Kiti šaltiniai																		
				Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai	Iš viso	Savivaldybės biudžetas	Valstybės biudžetas	Kiti šaltiniai																	
	Savivaldybės biudžetas Savivaldybės biudžeto spec. tiksline dotacija Aplinkos apsaugos remimo spec. programa	Valstybės biudžetas Kelių priežiūros ir priežiūros programos lėšos VIP lėšos Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos	Paskolos Rėmimo lėšos Nuosavos lėšos																																													
0 programa Ikimokyklinio ugdymo programa ir Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa																																																
1																																																
0 Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas																																																
1																																																
0 0 Kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas																																																
1 1																																																
0 1	0 1	0 1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos	1 0 0 0 1	6 2 4 4 6	62 6			3 7 6 4 4	3 7 6 4 4			8 9 8 3	5 2 1 7	5 2 1 7			3 7 6 6	3 7 6 6					8 9 8 7 0	5 2 1 7	5 2 1 7			3 7 6 6	3 7 6 6					8 9 8 3	8 9 8 3	87 6,2	10 01	1 0 3 9 9 5	1 0 3 9 9 5								
0 1	0 1	0 2	Ugdymo(si)	2 0 1				2 1 1	2 1 1				7 0	7 0										7 0	7 0	7 0	7 0									7 0	7 0	.,2 1	8,2	8 7	8 7							

01204	Paslaugos ir prekės ūkinei veiklai	1009810	09080	1	0,5	1,4	12200	12000	12000	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	100,9	83	117,6	117,6
01205	Valymo dezinfekavimo ir a.higienos prekės	0	0,4	0	0,4	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0	0,7	0,4	3,0	4,0	4,0
01206	Vaikų mityba	1107	1095	721	1	2	1143	1143	1143	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	1	4,3	110,7	138,2	162,4	162,4		
01207	Lauko aikštynų atnaujinimas	4	3,5	3,5	0	5	0	3,0	2,0	1	0	1	0	3	2	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	4,0	2,0	2,0	2,0		
012	Iš viso uždaviniui:	2233	2146	1671	1	2	7,5	3,8	3,7	2443	2408	2408	1	0	5	2	3	2468	2408	1	0	5	2	3	2468	2408	1	0	223,3	244,2	306,6	306,6			
01	Iš viso tikslui:	1230	8391	7911	1	2	7,5	3,8	3,7	1164	1200	1164	1	0	5	2	3	1159	1200	1	0	5	2	3	1159	1200	1	0	123,0	1136,4	1366,8	1366,8			
	Iš viso programai:	1230	8391	7911	1	2	7,5	3,8	3,7	1164	1200	1164	1	0	5	2	3	1159	1200	1	0	5	2	3	1159	1200	1	0	123,0	1136,4	1366,8	1366,8			

Direktorė

Angelė Lukšienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Roma Trakymienė

2014-01-31

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS 2014 METAMS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai	2014 metai
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas	Alytaus lopšelis-darželis „Vyturėlis“ direktorė Angelė Lukšienė 7
Vykdytojas (-ai)	Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ bendruomenė

Programos pavadinimas	Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo programa, Bendroji priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa	Kodas	01
------------------------------	---	--------------	----

Programos parengimo argumentai	Alytaus miesto savivaldybės bendruomenės poreikis ikimokykliniam ir priešmokykliniam vaikų ugdymui lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“. Programa tęstinė		
Ilgalaikis prioritetas (pagal ASPP)	Žmogiškųjų išteklių plėtra	Kodas	03
Šia programa įgyvendinamas savivaldybės strateginis tikslas:	Užtikrinti švietimo plėtrą ir kokybę	Kodas	02

Programos tikslas	Sudaryti saugias ir modernias sąlygas vaikams gauti gerą ugdymo(si) kokybę.	Kodas	01
--------------------------	---	--------------	----

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: Įgyvendinant ugdymo kokybės tobulinimo prioritetą pedagogas yra pagrindinis jos vykdytojas, kuris nuolatos tobulina pedagoginę kompetenciją, domisi šiuolaikinėmis technologijomis ir jas įsisavina, siekia aukštesnės kvalifikacijos. Atsižvelgdamas į augančius visuomenės poreikius mokytis visą gyvenimą, pedagogas taiko įvairias ugdymo formas ir metodus. Skatinant tarmių išsaugojimą, organizuoja renginius, kuriuose siekiama kalbėti dzūkiškai. Saugi ir sveika aplinka, kurioje ugdomi vaikai: kokybiškų, šiuolaikiškų, modernių mokymo ir ugdymo priemonių, žaislų, estetiškų daiktų, baldų, atitinkančių šiandienos reikalavimus ir buitį naudojimas. Jauki ir šilta aplinka įstaigoje, grupėje padeda vaikams atsiskleisti, vystyti visapusiškai, plėsti savo kūrybines galias, aktyviai dalyvauti socializacijos procese. Formuojamas teisingas vaikų požiūris į savo sveikatą ir ugdomi sveikos gyvensenos įgūdžiai. Aktyvus tėvų dalyvavimas ugdymo procese padeda vaikų individualių gebėjimų ugdymui ir saviraiškos poreikių tenkinimui.

1 uždavinys. Kokybiškas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas.

Priemonės:

01. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo užtikrinimas. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokos;
02. Ugdymo(si) priemonės, žaislai ir raštinės prekės;
03. Spaudiniai. Knygos, plakatai, pratybos;
04. Paslaugos edukacinei veiklai, skirtai K. Donelaičio, Šeimos metams;
05. Pedagogų atestacija;
06. Pedagogų kvalifikacija. Dalyvavimas seminaruose, kursuose, paskaitose, gerosios patirties sklaida.

Rezultato kriterijai:

Tenkinami ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo poreikiai 164 vaikams.

- Laiku išmokamas darbo užmokestis, kuriam skirta 898,3 tūkst. Lt.
- Ugdymo(si) kokybei gerinti perkamos priemonės, žaislai, raštinės prekės, spaudiniai, knygos, plakatai, pratybos, vykdoma edukacinė veikla iš mokinio krepšelio lėšų, skirta 12 tūkst. Lt.
- Visiems pedagogams sudaromos sąlygos ne mažiau kaip 5 dienas prie metų tobulinti kvalifikaciją seminaruose, kursuose, paskaitose, skirta 1,8 tūkst. Lt. 1 pedagogas atestuoties aukštesnei kvalifikacinei kategorijai, skirta 0,2 tūkst. Lt.
- Organizuojami renginiai, kuriami projektai, skirti paminėti K. Donelaičio, Šeimos metus.

2. uždavinys. Moderni, sveika ir saugi ugdymo (si) aplinka.

Priemonės:

01. Vaikiški baldai;
02. Vaikų tualetų ir prausyklų remontas;
03. Indų ir stalo įrankių atnaujinimas;
04. Paslaugos ūkinei veiklai;
05. Pastatų ir teritorijos apsauga;
06. Lauko aikštynų atnaujinimas.

Rezultato kriterijai:

- Pakeisti vaikiški baldai 1 grupėje, skirta 2,8 tūkst. Lt.
- Gerinama ugdymo(si) aplinka – atliktas dalinis vaikų tualetų ir prausyklų remontas, perkamos valymo-dezinfekavimo priemonės, skirta 2,7 tūkst. Lt.
- Atnaujinami indai ir stalo įrankiai, skirta 1 tūkst. Lt. paramos lėšų.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Programos įgyvendinimo sėkmę bus galima vertinti pagal šiuos kriterijus:

1. Kokybiškai įsisavinus ugdymo programas 22 priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai bus tinkamai paruošti mokyklai.
2. Visi pedagogai ne mažiau 5 dienas per metus dalyvaus kvalifikacijos tobulinimosi kursuose ir seminaruose; 1 auklėtoja bus atestuota, suteikiant vyresniojo ikimokyklinio ugdymo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją.
3. Vienoje ikimokyklinio ugdymo grupėje bus pakeisti baldeliai.
4. Naujomis konstrukcijomis patobulinsime ir atnaujinsime dviejų grupių aikšteles.
5. Dalinai suremontuosime dviejų grupių tualetus ir sanitarinius mazgus.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Lopšelio-darželio „Vyturėlis“ veiklos finansavimo šaltiniai: Valstybės biudžeto (mokinio krepšelio) lėšos, programų „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“ parama, Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšos, savivaldybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, specialioji programa ir kitos lėšos: tėvų, rėmėjų (gyventojų pajamų mokesčio (GPM) 2%) parama.

Alytaus miesto strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa:

3.2 tikslas. Gerinti viešųjų paslaugų teikimo kokybę.

3.2.1 uždavinys. Užtikrinti miesto gyventojams galimybę gauti kokybišką išsilavinimą.

3.2.1.2. Rekonstruoti vaikų darželius.

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Vaiko teisių konvencija, Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtros 2011–2013 metų programa, Švietimo aprūpinimo standartai, Specialiojo ugdymo įstatymas, Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašas, Saugios gyvensenos ugdymo programa, tarptautinė programa „Zipio draugai“, Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo metodas, Bendroji priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa, Lietuvos higienos norma HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanči ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, Lietuvos higienos norma HN 15:2005 „Maisto higiena“ ir kiti teisės aktai. Alytaus miesto plėtros iki 2015 metų strateginis planas, Alytaus miesto savivaldybės 2013-2015 metų strateginis veiklos planas, savivaldybės tarybos sprendimai, Alytaus miesto savivaldybės 2014 metų švietimo veiklos programa, Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ nuostatai, Ikimokyklinio ugdymo programa.

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai 2 priedo tęsinys

tūkst. Lt

Finansavimas	2013 metų asignavimai	2014 biudžetinių metų asignavimų poreikis	2014 biudžetinių metų asignavimai	2015 metų projektas	2016 metų projektas
1. Finansavimo šaltiniai, iš viso:	1230,8	1159,1	1159,1	1159,1	1159,1
1.1. Savivaldybės lėšos, iš viso:	1153,2	1145,8	1145,8	1145,8	1145,8
1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos	754,1	753,0	753,0	753,0	753,0
1.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos	399,1	392,8	392,8	392,8	392,8
1.1.3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos					
1.2. Valstybės biudžeto lėšos, iš viso:	68,9	7,3	7,3	7,3	7,3
1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos	68,9	7,3	7,3	7,3	7,3
1.2.2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos					
1.2.3. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos					
1.2.4. Valstybės investicijų programos lėšos					
1.3. Europos Sąjungos paramos lėšos	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0
1.4. Kiti finansavimo šaltiniai iš, viso:	7,5	5,0	5,0	5,0	5,0
1.4.1. Paskolos lėšos					
1.4.2. Rėmimo lėšos	3,8	2,0	2,0	2,0	2,0
1.4.3. Nuosavos lėšos	3,7	3,0	3,0	3,0	3,0

Direktorė

Angelė Lukšienė

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui

Roma Trakymienė

Vyr. buhalterė
2014-01-31

Valytė Gaidžiūnienė

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ

ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“

(padalinio/įstaigos pavadinimas)

Žmogiškųjų išteklių ugdymas
(savivaldybės strateginio tikslo (prioriteto) pavadinimas)

Kodas 03

Ikimokyklinio ugdymo programa ir Bendroji priešmokyklinio ugdymo(si) programa
(programos pavadinimas)

Kodas 01

Vertinimo kriterijaus			Planuojamas rezultatas (metais)				
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	2013	2014	2015	2016
01	Efekto (Programos)	Efektyviai įgyvendinti Ikimokyklinio ugdymo ir Bendrąją priešmokyklinio ugdymo (si) programas	Proc.	100	100	100	100
0101	Rezultato (Programos tikslo)	Sudaromos saugios ir modernios sąlygos vaikams gauti gerą ugdymo(si) kokybę	Proc.	90	90	99	99
010101	Produkto (Programos uždavinio)	Ikimokyklinio ir Priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas	Tūkst. Lt.	1001	898,3	898,3	898,3
		Darbo užmokesčio ir soc. draudimo įmokos					
		Ugdymo (si) priemonių įsigijimas	Tūkst. Lt.	2,1	7,0	10,0	10,0
		Spaudinių įsigijimas	Tūkst. Lt.	1,7	2,0	3,0	3,0
		Paslaugos edukacinei veiklai	Tūkst. Lt.	2,0	3,0	5,1	5,1
		Pedagogų atestavimas aukštesnei kvalifikacinei kategorijai	Žmonių skaičius	1	1	1	1
	Pedagogų kvalifikacijos	Tūkst.	0,7	1,8	2,7	2,7	

Vertinimo kriterijaus			Planuojamas rezultatas (metais)				
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	2013	2014	2015	2016
010201	Produkto	tobulinimas	Lt.				
		Vaikiškų baldų keitimas	Grupių skaič.	2	1	2	2
		Dalinis vaikų tualetų ir prausyklų remontas	Grupių skaič.	1	2	4	3
		Atnaujinti indai ir stalo įrankiai	Proc.	30	30	50	30
		Paslaugos ir prekės ūkinei veiklai	Tūkst. Lt.	100,9	120,0	138,7	138,7
		Pastatų ir teritorijos apsauga	Tūkst. Lt.	5,1	22,8	22,8	22,8
		Vaikų maitinimas	Žmonių skaičius	167	112,3	170	170
Lauko aikštynų atnaujinimas	Įrenginių skaič.	1	2	3	3		

Direktorė

Angelė Lukšienė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Roma Trakymienė

VERTINIMO KRITERIJŲ ATASKAITOS SUVESTINĖ

ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“

(Asignavimų valdytojo pavadinimas)

Ikimokyklinio ugdymo programa ir Bendroji priešmokyklinio ugdymo(si) programa

Kodas

01

(Programos pavadinimas)

Vertinimo kriterijaus				Rezultatas		
				Metai	2013	Pastabos
Kodas	Rūšis	Pavadinimas	Mato vnt.	Planuotas	Pasiektas	
01	Efekto (Programos)	Efektyviai įgyvendinti Ikimokyklinio ugdymo ir Bendrąją priešmokyklinio ugdymo (si) programas	Proc.	100	100	
0101	Rezultato (Programos tikslo)	Sudaromos saugios ir modernios sąlygos vaikams gauti gerą ugdymo(si) kokybę	Proc.	90	90	
010101	Produkto (Programos uždavinio)	Ikimokyklinio ir Priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas Darbo užmokesčio ir soc. draudimo įmokos	Tūkst. Lt.	1136,7	1001,0	
		Ugdymo (si) priemonių įsigijimas	Tūkst. Lt.	8,7	2,1	
		Spaudinių įsigijimas	Tūkst. Lt.	3,0	1,7	
		Paslaugos edukacinei veiklai	Tūkst. Lt.	5,1	2,0	
		Pedagogų atestavimas aukštesnei kvalifikacinei kategorijai	Žmonių skaičius	1	1	
		Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas	Tūkst. Lt.	2,7	0,7	

		Vaikiškų baldų keitimas	Grupių skaič.	1	2	
		Dalinis vaikų tualetų ir prausyklų remontas	Grupių skaič.	2	1	
		Atnaujinti indai ir stalo įrankiai	Proc.	30	30	
		Paslaugos ir prekės ūkinei veiklai	Tūkst. Lt.	117,6	100,9	
		Valymo-dezinfekavimo ir asmens higienos priemonių pirkimas	Tūkst. Lt.	4,0	0,4	
		Vaikų maitinimas	Žmonių skaičius	168	164	
		Lauko aikštynų atnaujinimas	Įrenginių skaič.	2	1	

Direktorė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

Angelė Lukšienė

Roma Trakymienė

01	02	01	Vaikiški baldai	2,6	2,6	2,6								2,6	2,6	2,6											Vaikiški baldai	3,0	2,7	
01	02	02	Vaikų tualetų ir prausyklų remontas	1,8						1,8			1,8							1,8						1,8	Vaikų tualetų ir prausyklų remontas	1,8	1,8	
01	02	03	Indų ir stalo įrankių atnaujinimas	2,9						2,9			2,9						2,9							2,9	Indų ir stalo įrankių atnaujinimas	2,9	2,9	
01	02	04	Paslaugos ir prekės ūkinei veiklai	100,9	99,0	88,9				1,9			0,5	1,4	100,9	99,0	88,9			1,9						0,5	1,4	Paslaugos ir prekės ūkinei veiklai	100,9	100,9
01	02	05	Valymo dezinfekavimo ir a. higienos prekės	0,4						0,4			0,4															Pastatų ir teritorijos apsauga	0,4	0,4
01	02	06	Vaikų mityba	110,7	109,5	72,1				1,2										1,2								Vaikų mityba	110,7	110,7
01	02	07	Lauko aikštynų atnaujinimas	4,0	3,5	3,5							0,5													0,5		Lauko aikštynų atnaujinimas	4,0	4,0
01	02	Iš viso uždaviniui:		223,3	214,6	167,1			1,2			7,5	3,8	3,7	223,3	214,6	167,1			1,2				7,5	3,8	3,7		223,3	223,3	
01	Iš viso tikslui:			1230,8	839,4	791,9			1,2			7,5	3,8	3,7	1230,8	839,4	791,9			1,2				7,5	3,8	3,7		1230,8	1230,8	
Iš viso programai:				1230,8	839,4	791,9			1,2			7,5	3,8	3,7						1,2				7,5	3,8	3,7		1230,8	1230,8	

Direktorė

Direktorės pavaduotoja ugdymui

2014-01-31

Angelė Lukšienė

Roma Trakymienė